Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000BA3024000F00027DC029A7C02AD4B

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3517/18/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Requer a SDR a recuperação
da ponde do Arroio Cadeia que ffaz divisa entre o
7º e o 5º Distritos de Pelotas.
 ".

JUSTIFICATIVA:

Requer à SDR a recuperação do Maderamento da Ponte do Arroio Cadeia que
faz divisa entre o 7º e o 5º Distritos de Pelotas, localizada na estrada velha de
Pelotas Canguçu, eis que se encontra em péssimo estado de conservação, com
madeiramento faltando e boa parte apodrecido, impossibilitando o trânsito de
cargas na região.

_____________________________________________
JOSÉ PAULO  BENEMANN

VEREADOR